
 
 
SAATEKS 
 
Hea, lugeja, Teie ees on järjekordne, arvult kuueteistkümnes Lääne-Viru maakonna aastaraamat.  
Maakonna aastaraamatut on maavalitsus koostöös vanade ja uute koostööpartneritega välja andnud alates 
aastast 1993. 
Maakonna aastaraamatu valmimine on olnud võimalik üksnes Teie jõul ja nõul.  
Suur tänu Teile kõigile!  
 
Lääne-Viru maakonna aastaraamat on püüdnud olla kõigi nende aastate jooksul vajalikuks abimeheks ja  
igapäevaseks töövahendiks laiale huviliste ringile.  
See on olnud eriti vajalik eeskätt enne interneti-eelset aega, kui kõiksorti andmeid oli raske kätte saada, mil 
mitmesugused andmebaasid veel puudusid. Varasemad maakonna aastaraamatud meenutavadki mõnes  
mõttes rohkem telefoniraamatut - “a la mis meil kõik olemas on”. 
 
Täna oleme teel kõikvõimalike andmebaaside suunas. Neid tekib/avalikustatakse viimasel ajal nagu seeni 
pärast vihma, ole aga mees kõikvõimalikes andebaasides orienteeruma. Registrite abiga saame näiteks 
teada, kui palju meil on töötuid või erivajadustega lapsi, palju toodame prügi, palju on meil metsa, maid, 
autosid, maju ja inimesi, rahvamaju ja rehielamuid … 
Kuid ükski register ei pane kedagi veel töötuid ümber õpetama, asutama nõustamis-, jäätmekäitluskeskust, 
rajama terviseradu või tegema mõnd muud maakonna jaoks vajalikku. Nii on registrid kõigest taust, foon.  
Kas ei liigu me siit tavakodaniku mõistes juba teise äärmusse, kus orienteerumine registrites võtab silme 
eest kirjuks, nende kasutamine on üsna keeruline ja kokkuvõttes on ülevaade ikkagi raske tekkima? Kes 
selgitaks, aitaks sisus paremini orienteeruda, et suudaksime vastu võtta sisukaid ja vajalikke otsuseid, mis 
arvestaksid rohkem maakonna inimeste vajadustega? Või siis: kust saaks hõlpsasti maakonna, valla ja linna 
kohta tarvilikku teavet? 
Pakume maakonna aastaraamatut üheks selliseks abimeheks. Aastal 2009 peaks ülevaade kohalikust elust 
väga paljudele eriti korda minema, sest olulised kohalike omavalitsuste volikogude valimised on sügisel taas 
ukse ees.  
Enesekriitiliselt tõdeme, et aastaraamatulgi on oma puudujääke. Teie hüva nõu ja ettepanekud on oodatud, 
võimalusel ei ütle ära ka Teie kaas- ja koostööst! 
 
Tulles tagasi raamatu peategelase, 2008. aasta juurde, siis on pikematagi selge, et möödunud aasta oli 
tänase masendava masu valguses üks väga kena aasta. Majandusbuumi ajal veerema lükatud rattad liikusid 
ilma suurema õlitamiseta veel üsnagi hoogsalt omasoodu edasi. Eriti paistab see silma, kui räägime aasta 
keskmistest näitajatest. Detailsemad andmed, mis toodud näiteks kvartalite või kuude kaupa, räägivad aasta 
lõpus toimunud järskudest muutustest, olgu tegu siis langeva kinnisvaraturu või tööpuuduse kasvuga.   
Muutustel, nagu igal asjal, on kaks otsa – hea ja halb. Üks on aga muutuste juures kindel – neid on huvitav 
jälgida. Seda me, hea lugeja, nüüd Teid tegema kutsumegi.  
 
Loodetavasti leiavad käesolevast raamatust vajalikku teavet õpetajad ja õpilased, ametnikud, spetsialistid, 
poliitikud, ajakirjanikud, projektikirjutajad, arendajad ja paljud teised huvilised, kellele tema lähem ja suurem 
ümbrus korda lähevad.  
 
Head lugemist! 
 

 
Urmas Tamm, 
Lääne-Viru maavanem     
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